19 lutego (2 marca) 1864 r. grunta, będące w posiadaniu włościan, to jest osady włościańskie (art. 1) przeszły na zupełną ich własność, właściciele zaś dóbr za grunta nadane włościanom otrzymali wynagrodzenie likwidacyjne. Przy wypłacie tego wynagrodzenia, według art. 32 lit. b i d Przepisów z d. 4 (16) sierpnia 1865 r. wydział hipoteczny został zobowiązany bezzwłocznie wykreślić z wykazu hipotecznego grunta włościańskie, które przeszły na własność włościan, z działu zaś III wykazu hipotecznego wpisy dotyczące praw włościan do gruntów na własność ich przeszłych, jeżeli wpisy takie istniały.

— Ostatni zeszyt *Ruskiej myśli* zawiera artykuł motywowany, wykazujący potrzebę przywrócenia na uniwersytecie warszawskim wykładów w języku polskim.

— *Goń. Urząd.* zapowiada na lipiec r. b. sprzedaż przymusowa dóbr w guberniach Wileńskiej, Kowieńskiej i Grodzieńskiej. Sprzedaż odbywać się będzie w rządzie gubernialnym wileńskim, na zasadzie ukazu 10 (22) grudnia 1865 roku, oraz późniejszych rozporządzeń rozwijających ten ukaz. Według punktu 5-go ogłoszenia, nabywać majątki w prowincjach północno-zachodnich mogą „wszystkie osoby niepolskiego i nieżydowskiego pochodzenia.“ Według punktu 6-go i następnych, „osoby niepolskiego pochodzenia ze wszystkich